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DESDOBRO

01010101 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 2.845.321,642.845.321,642.845.321,642.845.321,64

3 DESPESAS CORRENTES 2.750.646,16
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.321.090,503.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.239.497,761.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.882.730,32
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.860.088,66
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 22.641,66

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 356.767,44
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 356.767,44

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 81.592,741.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 81.592,74
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS81.592,74

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 429.555,663.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 429.555,663.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 8.870,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.870,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 25.539,78
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 25.539,78

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 4.310,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.310,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 299.683,88
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA299.683,88

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 91.152,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 91.152,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 94.675,48

4 INVESTIMENTOS 94.675,484.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 94.675,484.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 31.255,48
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 31.255,48

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 63.420,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 63.420,00
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DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 61.260.264,2861.260.264,2861.260.264,2861.260.264,28

3 DESPESAS CORRENTES 48.350.850,68
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.842.039,423.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 26.577.840,201.3.

03 PENSÕES90.1.3. 42.764,92
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 42.764,92

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 7.629.118,81
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 1.690,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO7.627.428,81

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 16.310.813,39
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 16.292.313,39
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 18.500,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.124.623,28
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.124.623,28

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 2.249,49
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 1.796,40
3.1.90.92.05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - ATIVO - PESSOAL  CIVIL 323,35
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 129,74

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 468.270,31
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL468.270,31

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.264.199,221.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.264.199,22
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.264.199,22

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.508.811,263.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 121.000,003.3.

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 121.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 121.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 16.243.256,163.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 40.354,60
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 40.354,60

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 43.850,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 43.350,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 500,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 4.763.178,54
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS1.526.184,55
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.093.891,77
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS155.310,70
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 54.188,69
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 12.960,50
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.675,30
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO147.949,97
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS11.735,10
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS99.630,16
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 235.087,84
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 59.679,25
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 1.200,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.362.684,71

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 181.100,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES181.100,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 547.579,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA8.950,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 538.629,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.545.889,82
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 231.006,92
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 356.535,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 128.250,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.100,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 410,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 389.465,40
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.045,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 437.077,50
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DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 61.260.264,2861.260.264,2861.260.264,2861.260.264,28

3 DESPESAS CORRENTES 48.350.850,68
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.508.811,263.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 16.243.256,163.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 7.925.804,37
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.389.251,09
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 24.116,89
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 468.490,19
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE2.213.438,98
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS32.353,13
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 9.180,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.208.750,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.576.304,81
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 133.999,93
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.041,16
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 126,00
3.3.90.39.59 CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 0,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 134.963,87
3.3.90.39.67 SERVIÇOS RELACIONADOS À INDUSTRIALIZAÇÃO AEROESPAC1.093,80
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 80.484,01
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA645.210,51

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 1.001.551,92
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 49.171,11
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS952.380,81

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 11.100,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA11.100,00

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 146.200,00
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 146.200,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 4.581,25
3.3.90.92.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS - RPPS 0,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.581,25

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 32.066,66
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 13.689,16
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 12.845,51
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.531,99

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 3.144.555,103.3.

97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 3.144.555,10
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 3.144.555,10
4 DESPESAS DE CAPITAL 12.909.413,60

4 INVESTIMENTOS 12.611.834,134.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 12.611.834,134.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 10.210.609,07
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 10.210.609,07

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.353.223,23
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS496.000,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 32.300,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 0,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 824.923,23

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 1.048.001,83
4.4.90.61.03 TERRENOS 40.000,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 1.008.001,83

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 297.579,474.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 119.141,756.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 119.141,75
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS119.141,75

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 178.437,726.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA91.6.4. 178.437,72
4.6.91.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - IN178.437,72
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DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 37.199.742,0237.199.742,0237.199.742,0237.199.742,02

3 DESPESAS CORRENTES 36.573.891,03
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.781.554,003.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 22.213.398,971.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 8.610.292,14
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 8.610.292,14

03 PENSÕES90.1.3. 1.022.972,91
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 1.022.972,91

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 6.014.631,26
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO6.014.631,26

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 4.449.436,52
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 4.357.030,45
3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 1.550,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.856,07

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.270.034,08
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 959.849,69
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 310.184,39

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 732.875,22
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL732.875,22

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 113.156,84
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL2.408,32
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 110.748,52

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 568.155,031.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 568.155,03
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS567.975,03
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO180,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.792.337,033.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.003.309,323.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 44.487,30
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 43.077,32
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSITENCIAIS 1.409,98

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 19.600,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 19.600,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 6.799.240,52
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS789.239,81
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 86.950,56
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.312.730,62
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 37.558,24
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 167.225,14
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 143,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 33.494,50
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.499,50
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO244.409,14
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 13.595,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS14.535,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS109.185,40
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 14.844,15
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 245.531,47
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.727.298,99

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 1.041.141,79
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 1.041.141,79

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 577.250,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA222.550,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 354.700,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 652.978,93
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 22.420,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 132.600,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 214.841,85
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS1.100,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.800,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 14.850,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.500,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI7.900,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.700,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 252.267,08
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIMPREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIMPREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIMPREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
Praça 19 de Julho, SN

10.293.074/0001-17 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 5CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

DESDOBRO

90909090 ENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADASENTIDADES SUPERVISIONADAS 37.199.742,0237.199.742,0237.199.742,0237.199.742,02

3 DESPESAS CORRENTES 36.573.891,03
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.792.337,033.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.003.309,323.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.721.343,05
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 151.054,03
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.035,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.500,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.723.814,91
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS1.080,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 175.002,09
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 49.221,92
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 320,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 45.935,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.643,10
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.147,56
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.555.589,44

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 143.699,80
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA143.699,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.567,93
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.567,93

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 789.027,713.3.

97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 789.027,71
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 789.027,71
4 DESPESAS DE CAPITAL 625.850,99

4 INVESTIMENTOS 625.850,994.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 625.850,994.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 219.616,76
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 219.616,76

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 406.234,23
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ70.625,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 3.418,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 177.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 155.191,23

T O T A L    G E R A L 101.305.327,94

JOÃO FRANCISCO DE LIRA

PREFEITO

327.075.174-53

FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR

CRC-PE N° 027956/O-4
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